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CHAPTER 458A 

ST. CLOUD TRANSIT COMMISSION 
458A.05 Revenue bonds. 
458A.06 Special provisions. 
458A.09 Exemption from taxation. 

458A.05 REVENUE BONDS. 

[For text of subds 1 to 5, see M.S. 1982] 

Subd. 6. Obligations of governmental agency. Revenue bonds of the commis­
sion shall be deemed and treated as instrumentalities and obligations of a public 
government agency. 

History: 1983 c 213 s 15 

458A.06 SPECIAL PROVISIONS. 

[For text of subds 1 to 3, see M.S. 1982] 

Subd. 4. Proceedings for changes before public utilities commission. If the 
transit commission, upon investigation or hearing as provided in subdivision 3, 
finds that any change in routes, schedules, or stops will be in the public interest, 
the commission shall file a petition for the proposed change or changes with the 
secretary of the public utilities commission and serve copies of it on the affected 
operator and the clerk, secretary, or other recording officer of each municipality 
and other public agency affected. Upon receiving the petition, the public utilities 
commission shall set a hearing on it at the earliest convenient date. If any 
operator, municipality, or other public agency affected is opposed to the petition, 
it may, within 30 days after the filing and service of the petition, file with the 
secretary of the public utilities commission an answer stating the grounds of 
opposition and serve a copy of it on the secretary of the transit commission. If no 
answers are filed and served within the 30 day period, the public ^utilities 
commission shall, upon finding that the change proposed in the petition is in the 
public interest, order the change. If any answer opposing the petition is received 
by the public utilities commission within the 30 day period, it shall hold a hearing 
and make a determination in the matter as provided by applicable laws and rules. 
An appeal from the action of the public utilities commission in the matter may be 
taken in accordance with chapter 14. 

[For text of subds 5 to 11, see M.S. 1982] 

History: 1983 c 247 s 156 

458A.09 EXEMPTION FROM TAXATION. 
Notwithstanding any other provision of law to the contrary, the properties, 

moneys, and other assets of the commission, and all revenues or other income of 
the commission shall be exempt from all taxation, licenses, fees, or charges of any 
kind imposed by the state or by any county, municipality, political subdivision, 
taxing district, or other public agency or body of the state. 

History: 1983 c 213 s 16 
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